
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 7. 9. 2022 

Účast – P. Galasovský, K. Šedová, R. Hora, J. Šimíček Z. Mlčoušek, M. Kokeš, M. Loskot 
Omluven – J. Bednařík 

Program: 
1) Aktuality; 
2) Návrh jednotlivých kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích; 
3) Důležité termíny KRD v roce 2023; 
4) Listiny a nominace rozhodčích a delegátů; 
5) Příprava webinářů a seminářů v průběhu září a října; 
6) Program talentovaných rozhodčích; 

1. Aktuality 

Na srpnovém jednání VV byl schválen jako nový člen KRD Jiří Šimíček, který tak zahajuje své aktivní působení v komisi. 

Čeští mezinárodní observeři obdrželi pozvánku na seminář mezinárodních observerů během MS mužů. Seminář bude 

dvoudenní a proběhne během prvního hracího víkendu 5.-6.11.2022 v Curychu. Z ČR se akce budou účastnit všichni 

mezinárodní delegáti. Ubytování je zajištěno ve spolupráci s IFF. Doprava bude dořešena dle individuálních možností 

delegátů vzhledem k programu celého semináře. ČF bude hradit delegátům dopravu a ubytování. 

Termín celodenního jednání k přípravě nové Koncepce KRD byl stanoven na neděli 2.10.2022 v Brně. Zároveň bylo 

v programu VV posunuto předložení Koncepce na listopadové jednání VV, aby byl po jednání V Brně dostatek času na 

finalizaci textace dohodnutých bodů v Koncepci před prvním předložením na VV. 

Byla diskutována spolupráce s Českým paraflorbalem v oblasti rozhodčích. ČF pomůže paraflorbalu s náborem 

rozhodčích, kdy do základních školení stávajících rozhodčích ČF bude zařazena krátká informační část o možnostech 

pískání paraflorbalu s náborovým videem představujícím paraflorbal. 

Byla realizována všechna plánovaná celostátní školení rozhodčích a delegátů. Zbývá vyškolit ještě čtyři rozhodčí a dva 

delegáty. Absolvují individuálně regionální školení na nová pravidla a práci se ZOU a dále bude vypsáno dodatečné online 

školení, při kterém s nimi budou probrány oblasti zaměření pro následující sezónu a systém videorozhodčího. Dalších 

jedenáct rozhodčích nemá po školeních splněny pravidlové nebo fyzické testy. O opravných termínech byli rozhodčí 

informování a testy musí splnit nejpozději do 15.10.2022. 

KRD se zabývala současnou situací se špatnou dostupností dresů Adidas z edice 2022. Od září budou dostupné dresy 

pouze ve fialové variantě. Pro nováčky je tedy zajištěna možnost pořídit si alespoň jednu variantu dresu. Dresy v ostatních 

barevných variantách budou k dispozici až od ledna 2023. Z tohoto důvodu bude zpožděno dodání dresů celostátním 

rozhodčím. Ve stejném duchu je třeba informovat i regiony, aby mohly předat informaci stávajícím rozhodčím. Nadále tak 

pro sezónu 22/23 zůstávají v platnosti dresy z edic 2018 a 2016. 

Na jednání VV byl schválen návrh nominace rozhodčích a delegátů na mezinárodní listiny IFF pro kalendářní roky 2023 a 

2024. Nominace bude zaslána IFF. KRD rozhodla, že v tomto období nebude nominovaným rozhodčím a delegátům 

hrazen příspěvek na oblečení, jako tomu bylo v předchozích letech. V současné složitější ekonomické situaci považuje 

KRD za důležitější investovat finanční prostředky zejména do vzdělávání a plánovaného zapojení externích školitelů. 

- Úkol: Zajistit dopravu pro české observery na seminář IFF 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 30. 9. 2022 

- Úkol: Zanést informační část o paraflorbalu do materiálů k základním školením a informovat hlavní školitele regionu a supervizory 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 12. 9. 2022 

- Úkol: Zajistit realizaci dodatečného školení a opravných testů pro celostátní rozhodčí 

- Odpovídá: M. Loskot + D. Poláková termín: 15. 10. 2022 

- Úkol: Informovat regionální supervizory o aktuálním stavu a postupu v oblasti dresů pro rozhodčí 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 12. 9. 2022 

- Úkol: Zaslat nominaci rozhodčích a delegátů na IFF 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 15. 9. 2022 

- Úkol: Informovat nominované mezinárodní rozhodčí a delegáty o nehrazení příspěvku na oblečení 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 19. 9. 2022 

2. Návrh jednotlivých kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích 

Došlo k finalizaci přesného znění úprav projednaných na minulém jednání. Zejména tedy u zapojení trenérů do pískání 

soutěží mládeže byl navržen do budoucna další krok, kdy by součástí školení pro získání trenérské licence bylo právě i 

praktické pískání soutěží dětí. Definování společně cesty ČF o podobě hry na hřišti bylo přepracováno ve smyslu 



 
 

 

spolupráce na společné mezinárodní cestě florbalu. V tomto směru považuje KRD za důležité, aby měl ČF dlouhodobě 

zástupce v pracovních skupinách, které připravují materiály určující společnou mezinárodní cestu. 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 12. 9. 2022 

3. Důležité termíny KRD v roce 2023 

Byly probrány důležité termíny KRD pro kalendářní rok 2023. Pravidelné termíny celostátních školení a seminářů byly 

nastaveny, aby byly v souladu s mezinárodní termínovou listinou IFF. Byl navržen nový důležitý termín v podobě 

prezenčního semináře pro rozhodčí zařazené do programu talentovaných rozhodčích, jehož pilotní ročník se spouští v této 

sezóně. A dále bylo navrženo přesné datum, ve kterém bude realizováno setkání s trenéry Livesport Superligy. KRD věří, 

že dlouho dopředu stanovené pevné datum povede k větší účasti na tomto setkání. 

Materiál bude finalizován na říjnovém jednání KRD. 

- Úkol: Zanést bod do programu říjnového jednání KRD  

- Odpovídá: M. Loskot termín: 30. 9. 2022 

4. Listiny a nominace rozhodčích a delegátů 

Proběhlo ujasnění principů pro tvorbu nominací dle listin, zejména ve vztahu k rozhodčím, kteří prozatím nemají kompletně 

splněné testy ze školení. Při tvorbě nominací budou přednostně nominování rozhodčí s nabídnutými termíny, kteří mají 

kompletně splněné podmínky základního školení. 

Diskutováno možné zapojení česko-rakouského páru Lukáš Jakoubek – Andreas Gassner. S rozhodčími je potřeba po 

praktické stránce vyřešit nabídnutí termínů pro pískání v ČR. Následně mohou být na základě zkušeností z předchozích 

sezón nominováni stejným způsobem jako páry z listiny Národní ligy. 

Do principů pro tvorbu nominace delegátů bylo doplněno, že cílem je nominovat delegáty ve větší míře na utkání 

rozhodčích zapojených do programu talentovaných rozhodčích. 

- Úkol: Připravovat nominace rozhodčích a delegátů dle stanovených principů  

- Odpovídá: D. Poláková + M. Kokeš termín: průběžně 

- Zajistit odevzdání termínů od česko-rakouského páru Jakoubek-Gassner 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 19. 9. 2022 

5. Příprava webinářů a seminářů v průběhu září a října 

Ve FISu jsou již vypsány čtyři webináře pro představení materiálů IFF ke hře tělem a kontaktů s brankáři v termínech 

13.9., 14.9., 20.9. a 21.9.2022. Materiály byly přeloženy do češtiny a budou před webináři zaslány všem celostátním 

rozhodčím a delegátům.  

Ve FISu bude vypsáno osm webinářů k aplikaci nových pravidel a plynulosti hry v utkáních na začátku sezóny. Tyto 

webináře proběhnou v termínech 3.-6.10.2022 a 10.-13.10.2022. Celostátním rozhodčím a delegátům bude zaslána 

informace o možnosti přihlašovat se na tyto semináře. Nejpozději v neděli 2.10. pak budou rozeslána videa, která budou 

na těchto webinářích prezentována. 

Pro celodenní prezenční seminář konaný 29.10.2022 v Brně byla potvrzena účast psychologa se znalostí florbalového 

prostředí, který povede společný blok rozhodčích a delegátů zaměřený na komunikaci a samostatný blok pro delegáty 

zaměřený na poskytování zpětné vazby rozhodčím. Na tento prezenční seminář budou pozvaní i regionální rozhodčí 

zapojení do pilotního ročníku programu talentovaných rozhodčích. 

Pro realizaci webinářů v dalších termínech chce KRD zajistit větší počet školitelů, které plánuje vybrat a oslovit mezi 

regionálními školiteli, kteří mají zkušenost právě s vedením online webinářů.   

- Úkol: Zajistit realizaci webinářů k představení materiálů IFF 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 21. 9. 2022 

- Úkol: Vypsat termín říjnových webinářů ve FISu a informovat rozhodčí a delegáty   

- Odpovídá: M. Loskot termín: 19. 9. 2022 

- Úkol: Připravit a rozeslat videa k prezentaci na říjnových webinářích   

- Odpovídá: M. Loskot + P. Galasovský termín: 2. 10. 2022 

- Úkol: Oslovit hlavní školitele regionů s žádostí o vytipování vhodných kandidátů pro vedení celostátních webinářů   

- Odpovídá: M. Loskot + P. Galasovský termín: 6. 10. 2022 

6. Program talentovaných rozhodčích 

R. Hora informoval, že byli osloveni všichni rozhodčí navržení na zařazení do programu. Všichni s účastí v pilotním ročníku 

souhlasí. Do příštího jednání KRD by měl být od každého z rozhodčích vyplněn dotazník k projektu. 



 
 

 

Na první polovinu října bude naplánován seznamovací webinář pro celou skupinu rozhodčích zařazených do programu, 

kde bude celý pilotní ročník programu podrobněji představen. Rozhodčí budou dále pozváni na celostátní prezenční 

seminář v Brně v termínu 29. 10. 2022, kde součástí semináře bude i jeden samostatný blok právě pro skupinu rozhodčích 

v pilotním ročníku programu. V průběhu listopadu pak bude vypsán vzdělávací webinář pro tuto skupinu rozhodčích. 

- Úkol: Vypsat seznamovací webinář 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 22. 9. 2022 

- Úkol: Zanést do harmonogramu semináře v Brně blok pro talentované rozhodčí  

- Odpovídá: M. Loskot termín: 26. 9. 2022 

- Úkol: Rozeslat pozvánku na seminář v Brně rozhodčím z programu talentovaných rozhodčích  

- Odpovídá: M. Loskot termín: 26. 9. 2022 

 

 
zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 5. 10. 2022 v Brně 


